
様式４の１

第１　事業計画
１　個別事業計画一覧表（１）

実施市町村 事業実施主体

平成31年４月５日 現在

事業量
（ha、m）

事業費
（千円）

国費
（千円）

備考目標
事業種目
（メニュー）

姫路市ほか２市町 中はりま森林組合ほか 245.00ha 7,950 3,975 H31実施、交付金

宍粟市ほか３市町 しそう森林組合ほか 333.63ha 9,978 4,989 H31実施、基金

245.00ha 7,950 3,975 交付金

多可町ほか３市町 北はりま森林組合ほか 311.80ha 8,376 4,188 H31実施、交付金

香美町ほか１町 北但西部森林組合 310.00ha 13,950 6,975 H31実施、基金

311.80ha 8,376 4,188 交付金

丹波市 丹波市森林組合ほか 50.00ha 2,000 1,000 H31実施、交付金

50.00ha 2,000 1,000 交付金

姫路市ほか１市 66 33 H31実施、交付金

66 33 交付金

606.80ha 18,392 9,196 交付金総計

森林整備の地域
活動推進 （森林整備地域活動支援対策のうち）

森林経営計画作成・森林境界の明確化に向けた条件
整備

合計

（森林整備地域活動支援対策のうち）
推進事務

合計

合計

（森林整備地域活動支援対策のうち）
森林経営計画作成促進

（森林整備地域活動支援対策のうち）
森林境界の明確化

合計



１　個別事業計画一覧表（２）

＜合計＞

自立的林業経営活動
の推進

0 0

山地防災情報の周知 0 0

森林資源の保護 10,019 4,739

マーケティング力ある
林業担い手の育成

2,296 1,148

林業経営体の育成 0 0

<個別事業計画＞

森林資源の保護
森林資源保護の推
進

防除連絡協議会開催、地
区説明会の開催及び地区
連絡協議会の開催

兵庫県
丹波市
南あわじ市

158 79

３回開催
報酬費120千円
旅費　   33千円
需用費    1千円
役務費    1千円
使用料    3千円

森林資源の保護
森林資源保護の推
進

抵抗性マツの植栽 兵庫県 1,080 270

苗木代
894千円
植栽指導経費
186千円

森林資源の保護
森林環境保全の推
進

推進員に対する指導等を
行う森林保全巡視指導員
の配置及び指導員資質向
上のための研修実施

兵庫県 8,781 4,390

４名配置
報酬費6,576千円
共済費1,167千円
旅費1,008千円
需用費30千円

マーケティング力ある
林業担い手の育成

人材の確保・育成・
定着

林業技術者研修及び事業
体への雇用改善指導

（公財）兵庫県営林
緑化労働基金

800 400

研修会開催件費
649千円
協議会開催・事業
体指導経費
151千円

マーケティング力ある
林業担い手の育成

労働安全の確保
作業現場の点検パトロー
ルの実施、労働安全衛生
マネジメント推進

林災防兵庫県支部 1,496 748

指導事業経費
866千円
研修会開催経費
150千円
計画作成指導費
480千円

地域
提案

備　考目標 メニュー 実施内容 事業実施主体
事業費
（千円）

国費
（千円）



２　計画主体ごとに定める指標（全体指標）

数値 単位
年度

（西暦）
数値 単位

年度
（西暦）

地域材利用量（増加量・増加率） 275,667 ㎥
H31

（2019）
441,000 ㎥

H36
(2024)

増加量：165,333㎥
増加率：60.0％

木質バイオマス利用量（増加量） 168,000 ㎥
H31

（2019）
207,000 ㎥

H36
(2024)

増加量：39,000㎥

協議会の開催回数
松くい虫防除事業の円滑な実施を図るため、地域
関係者の意見を聴取する協議会の開催回数

3 回
H31

(2019)
3 回

H32
(2020)

抵抗性松の植栽本数
ひょうご元気松10万本植栽事業で植栽する計画
植栽本数

4,000 本/年
H31

(2019)
4,000 本/年

H32
(2020)

森林環境保全の推進 森林保全巡視指導員の配置人数 推進員に対する指導等を行う人数 4 人
H31

(2019)
4 人

H32
(2020)

人材の確保・育成・定着
素材生産量
新規就業者数

本対策による雇用の改善効果は、新規就業者数
に反映されるため。

418,000
(H27-29)

25
（H27-29）

㎥

人
H31

(2019)

430,000

30

㎥

人
H32

(2020)

労働安全の確保
素材生産量
災害発生件数（減少率）

本対策による労働災害防止の結果は、労働災害
発生件数に反映されるため。

418,000
(H27-29)

41
（H25-29）

㎥

件
H31

(2019)

430,000

38

㎥

件
H32

(2020)
減少率
7.3％

山地防災情報伝達の総
合的な推進

山地防災情報の周知

自立的経営活動推進
自立的林業経営活動の
推進

備考

安定供給体制の整備推
進

木材利用及び木材産業
体制等の整備推進

目標
事業種目
（メニュー）

全体指標
指標設定の考え方
（目標との関連性）

現状値 目標値

木質バイオマス利用促
進施設の整備

木材利用の推進を図るため、地域材利用・木質バ
イオマス利用量の増加に資する施設等整備を実
施する。

マーケティング力ある林
業担い手の育成

林業経営体の育成
林業経営体育成対策
（林業機械リース支援）

森林資源の保護

森林資源保護の推進



３　事業実施主体ごとに定める指標（個別指標）

　（１）森林整備・林業等振興整備交付金

現状値 １年目 ２年目 ３年目 ４年目 目標値

31年度
（2019）

32年度
（2020）

33年度
（2021）

34年度
（2022）

35年度
（2023）

36年度
（2024）

計

たつの市 ⑯ ①木質バイオマス供給施設 ﾊﾞｲｵﾏｽﾀｳﾝ構想

㈱コウエイ 　②木質バイオマス供給施設装置 （平成21年3月9日）

　　③チッパー1台 116,640 16,200 0 16,200 木質バイオマス利用量 ㎥ 34,635 35,802 39,302 42,802 46,302 50,385 1.05

　　③フォークリフト1台 6,059 841 0 841 施設の効率性 ｍ3/千円 0.08

　　③ログローダ2台 37,800 5,250 0 5,250

　　③ホイールローダ2台 30,240 4,200 0 4,200

計 190,739 26,491 0 26,491

190,739 26,491 0 26,491

190,739 26,491 0 26,491

190,739 26,491 0 26,491

うち地域提案 0 0 0 0

計

うち地域提案

備　考事業費
（千円）

交付金（国費）

合計
（千円）

個別指標
附　帯
事務費
（千円）

費用
対効
果分
析の
結果

個別指標

単位

公
庫
資
金

事業内容
事業費
（千円）

安定供給体制の整備
推進

合　計

目標
事業実
施主体

メニュー 事業種目
実   施
市町村

合　計

総　　計

木材利用及び木材産
業体制等の整備推進

合　計

合　計

合　計

総　　計

木材利用及び木材産
業体制等の整備推進

木質バイオマス
利用促進施設
の整備

04木質バイオマ
ス供給施設整備


